PROCESSO

	INTERESSADO
	CPFI-CAU/RS

	ASSUNTO
	Balancete CAU/RS – Janeiro 2021

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPO/RS Nº 1288/2021

Homologa o balancete mensal do CAU/RS referente a janeiro de 2021.

O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO GRANDE DO SUL – CAU/RS no exercício das competências e prerrogativas de que trata o artigo 29, inciso XVIII do Regimento Interno do CAU/RS reunido ordinariamente através de sistema de deliberação remota, conforme determina a Deliberação Plenária DPO/RS Nº 1155/2020, no dia 26 de março de 2021, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando o inciso X do art. 34 da Lei 12.378/2010, o qual determina que compete aos CAUs “deliberar sobre assuntos administrativos e financeiros (...)”

Considerando que compete ao CAU/RS “deliberar sobre as matérias administrativas e financeiras de interesse do CAU/RS”, conforme inciso XI do art. 3º do seu Regimento Interno;

Considerando a Deliberação CPFI-CAU/RS nº 007/2021, que aprovou o balancete mensal do CAU/RS referente ao mês de janeiro de 2021;

DELIBEROU por:

1. Homologar o balancete mensal do CAU/RS referente a janeiro de 2021, conforme relatório anexo a esta deliberação;

2. Encaminhar esta deliberação à Gerência Administrativa Financeira para encaminhamentos necessários.

Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Com 22 (vinte e dois) votos favoráveis, das conselheiras Ana Paula Schirmer dos Santos, Deise Flores Santos, Evelise Jaime de Menezes, Gislaine Vargas Saibro, Ingrid Louise de Souza Dahm, Lidia Glacir Gomes Rodrigues, Marcia Elizabeth Martins, Marilia Pereira de Ardovino Barbosa, Nubia Margot Menezes Jardim, Orildes Tres, Roberta Krahe Edelweiss e Silvia Monteiro Barakat  e, dos Conselheiros Carlos Eduardo Iponema Costa, Carlos Eduardo Mesquita Pedone, Emilio Merino Dominguez, Fabio Muller, Fausto Henrique Steffen, Pedro Xavier De Araujo, Rafael Ártico, Rinaldo Ferreira Barbosa, Rodrigo Rintzel e Rodrigo Spinelli.

Porto Alegre – RS, 26 de março de 2021.

TIAGO HOLZMANN DA SILVA
Presidente do CAU/RS
[image: CAU-RS-timbrado-word]	DPO-RS Nº 1288/2021
[image: CAU-timbrado] [image: CAU-timbrado]
DPO-RS Nº 1288/2021[image: CAU-RS-timbrado-word]

_________________________________________________________________________________________

Rua Dona Laura, nº 320, 14º e 15º andares, bairro Rio Branco - Porto Alegre/RS - CEP: 90430-090 | Telefone: (51) 3094.9800  		1
www.caurs.gov.br
SCN Qd.01, Bloco E, Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasília/DF | Tel.: (61) 3326-2272 / 2297 - 3328-5632 / 5946
www.caubr.org.br  / ies@caubr.org.br
_________________________________________________________________________________________

Rua Dona Laura, nº 320, 14º e 15º andares, bairro Rio Branco - Porto Alegre/RS - CEP: 90430-090 | Telefone: (51) 3094.9800  		2
www.caurs.gov.br

118ª REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CAU/RS

	Votação da Deliberação Plenária DPO-RS nº 1288/2021 - Protocolo nº 1274502/2021

	Nome
	Voto Nominal

	1. Ana Paula Schirmer dos Santos
	Favorável

	2. Carlos Eduardo Iponema Costa
	Favorável

	3. Carlos Eduardo Mesquita Pedone
	Favorável

	4. Deise Flores Santos
	Favorável

	5. Emilio Merino Dominguez
	Favorável

	6. Evelise Jaime de Menezes
	Favorável

	7. Fabio Muller
	Favorável

	8. Fausto Henrique Steffen
	Favorável

	9. Gislaine Vargas Saibro
	Favorável

	10. Ingrid Louise de Souza Dahm
	Favorável

	11. Lidia Glacir Gomes Rodrigues
	Favorável

	12. Marcia Elizabeth Martins
	Favorável

	13. Marilia Pereira de Ardovino Barbosa
	Favorável

	14. Nubia Margot Menezes Jardim
	Favorável

	15. Orildes Tres
	Favorável

	16. Pedro Xavier De Araujo
	Favorável

	17. Rafael Ártico
	Favorável

	18. Rinaldo Ferreira Barbosa
	Favorável

	19. Roberta Krahe Edelweiss
	Favorável

	20. Rodrigo Rintzel
	Favorável

	21. Rodrigo Spinelli
	Favorável

	22. Silvia Monteiro Barakat
	Favorável

	Histórico da votação:

	Plenária Ordinária nº 118

	Data: 26/03/2021

[bookmark: _GoBack]Matéria em votação: DPO-RS 1288/2021 – Balancete CAU/RS – Janeiro 2021.

	Resultado da votação: Favoráveis (22) contrários (00) ausências (00) abstenções (00) total (22)

	Ocorrências: Votos registrados com chamada nominal.

	Secretária da Reunião: Josiane Cristina Bernardi
	Presidente da Reunião: Tiago Holzmann da Silva

image2.jpeg
SERVICO PUBLICO FI
Conselho de Ar

Grande do Sul

Travessa Acylino de Carvalho, n° 33, 4° e 5° andares, Centro Histdrico | CEP: 90.010-200 - Porto Alegre/RS | Telefone: (51) 3094-9800 / 801 a 849
Wwww.caurs.org.br / atendimento@caurs.org.br

image1.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

SCN Qd.01 Bloco E Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasilia/DF | Telefone: (61) 3326-2272 / 3326-2297 / 3328-5632 / 3328-5946
www.caubr.org.br / atendimento@caubr.org.br